2023年３月 31日

各    位

会 社 名 石 井 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 石井 智康

（コード番号 2894 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 財務戦略部 経営分析ﾁｰﾑ 村上 樹生

（TEL  047－774－8748）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期通期

（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することといたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 9,252 △93 △66 △105 △6.27

今回予想（Ｂ） 9,500 80 110 90 5.33

増減額（Ｂ－Ａ） 248 173 176 195 －

増減率（％） 2.7 － － － －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
8,831 78 100 16 0.97

２．通期連結業績予想の修正理由

2023 年３月期の通期連結業績予想につきましては、原材料価格やエネルギー価格の高騰が一

層進行するなかで、一部商品の価格改定を実施しましたが、下期にかけてエネルギー価格のさ

らなる高騰が見込まれるなど、不透明な状況が続いておりました。

そのような中、これまでの営業活動に加えて価格改定後もお客様に対するコミュニケーショ

ン施策を徹底した結果、根強いファンに支えられ、主力の食肉加工品の売上高が増加する見込

みとなりました。また、全社横断プロジェクトによるコスト削減活動を実施し、物流改善をは

じめとした経費の抑制に務めた結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

ともに前回予想値を上回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上